

کیمیان

یادداشت روز

میانداری ایران

در قرن جدید آسیایی

۱- «ایالات متحده آمریکا» و «اتحاد جماهیر شوروی» ۷۶ سال قبل با پیروزی در جنگ جهانی دوم، نظم جهانی تازه‌ای را پایه‌گذاری کردند. برافردت در این نظام دو قطبی، قدرت حاکم بر هر یک از دو قطب بود. آنها به مدت ۴۶ سال همدیگر را مهار می‌کردند؛ اما هنگامی که شوروی در سال ۱۹۹۱ فروپاشید، یانگیگری آمریکا آغاز شد. از چکسلاکی و صربستان، تا اوکراین و گرجستان و قرقیزستان، از انقلاب رنگی با مداخله نظامی، در برابر بلوک آمریکا سپر انداختند. ریاست گورباچف و سپس یلتسین موجب شد شوروی، از هم بپاشد و به روسیه ضیف و فادق اعتماد به نفس تبدیل شود. غرب تا پشت مرزهای روسیه پیش رفت و حتی پیگیر کودتای مخملی در مسکو و یکن بود. این پیشروی، استراتژیست‌های آمریکایی را بر آن داشتند تا در آستانه قرن ۲۱، پروژه‌های تجاویز گرنانی مانند «قرن جدید آمریکایی»، «پایان تاریخ» «جنگ تمدن‌ها»، «جنگ جهانی چهارم» (طرح حمله به ۲۴ کشور اسلامی)، «خاورمیانه جدید» و تغییر نقشه آن را در دولت بوش به اجرا بیاورند و سپس، نقشه «جنگ جهانی سوم» (جنگ نیابتی در عراق و سوریه) را در دولت اوباما عملیاتی کنند.

۲- نقطه قتل این تحركات، غرب آسیا بود. آمریکا اگر كانون منابع طبیعی، و چهار را از نابطات جهانی را قبضه می‌کرد، می توانست عرصه را برای رقابتی شرقی و حتی غربی تنگ کند و کخدای جهان شود. نه روسیه و چین و نه هیچ کشور دیگری، جرأت مواجهه با این یانگیگری را نداشت. بی تردید، مقاومت کیمیانه ایران بود که جنگ ترکیبی آمریکا را به زیربخت کشاند. آمریکا برای «جنگ جهانی چهارم» و فقط در حوزه نظامی، ۷ هزار میلیارد دلار خرج کرد. اما ایران، ترمز او را کشید. ما در این مواجهه تمدنی را تاخت‌وتاز مغول‌وار، هرگز معطل نماندیم. هیچ دولتی نماندیم. اگر در برابر نقشه‌های شومی مانند «جنگ جهانی سوم و چهارم» قدم علم کردیم و ورق را به نفع خود و ملت‌های منطقه برگزاندیم، به تنهایی تمصیع گرفتیم و حال آنکه روسیه و چین و دیگران با وجود تهدید متنافسان، به دلایل مختلف منغل بودند. جمهوری اسلامی بود که با وجود مهارت حریف، آمریکا را به نقطه «زوال راهبر» رساند.

۳- اولین اردیبهشت ۱۴۰۰، گزارش سسالانه «آژانس اطلاعات دفاعی آمریکا» درباره چالش‌های پیش رو منتشر شد: «ایران به‌دلیل توانایی‌های پیشترفته نظامی، شبکه‌های گسترده نیابتی و شرکا و تمایل به استفاده از زیره علیه نیروهای آمریکایی، رقیب اصلی متحدان ما در خاورمیانه است. هدف استراتژی امنیت ملی ایران، تضمین مداوم حاکمیتی، حفظ ثبات داخلی، تأمین موقعیت خود به عنوان قدرت مسلط منطقه و دستیابی به رونق اقتصادی است. تهران مجموعه‌ای پیچیده از توانایی‌های دیپلماتیک، نظامی و امنیتی را در اختیار دارد؛ برای دستیابی به اهداف، نیروهای نامتعارف و متعارف، شرکا و نیابتی را آموزش می‌دهد که می‌تواند هزینه‌های زیادی را به دشمنانش تحمیل کند. تهران در حال افزایش تعامل با شرکا و نیابتی برای تضمین نفوذ طولانی‌مدت است. ایران استراتژی‌های اقتصادی را برای دور زدن تحریم‌ها با کشاندن آن به سراسر جهان اجرا کرده و به چالش تعهدات برنامه‌ها می‌دهد. تهران از روابط خود برای به پیش کشیدن محدود، ما در منطقه و تشویق به عقب‌نشینی استفاده کرده است. بزرگ‌ترین نیروی موشکی منطقه، قادر به شلیک‌انبار اهداف ۳۰۰۰ یابگیر است و باید آماده خود را در این راه نشان دهد؛ ایران به فناوری‌های پیشرفته، یابدری و انواع موشک‌ها و تبدیل آنها به قاره پیمای ادامه می‌دهد. ایران ادما از نیروی دریایی برای نظارت بر عملیات دریایی و با متحانان امتان استفاده می‌کند. ایران احتمالاً سال آینده با اهدافی اقدامات تهدیدی، حملات نیابتی و سایبری، به فشارهای ما پاسخ دهد. پنتاگون با تهدید اطلاعاتی پیچیده از طرف تعداد فزاینده بازیگران رو به رو است. دشمنانی مثل چین، روسیه و ایران، بخش عمده این تهدید هستند».

۴- عجیب نیست که باراک اوباما در کتاب خود (یک سرزمین معوذ) درباره ایران نوشت: «در دوران زمامداری، گاهی سناریوهای مختلف منقشه‌ای به ایران را شبیه‌سازی می‌کردیم و من همیشه آن را جلست، اما هیچ‌گاه خارج می‌شد». چون می‌فهمیدم که اگر چنین علیه ایران ضرورت یابد، تقریباً همه چیزهایی که می‌کوشیدم برای آمریکا محقق بشد، نابود می‌شد». با اینکه: «در سال ۲۰۱۱ گروه‌های ما در سوریه، به یک کشور درون‌جایی سرخسده بودند. آن کشور از سوی روسیه، ایران و حزب الله حفاظت می‌شد». ضربهای که آمریکا می‌خواست با انداختن جنگ به حزب الله بزند و گریبان خودش را گرفت، چیزی نبود که بخواهد با جنگ با یک چنین کشور، آمریکا، برجام را در مسیر تنش‌زایی، بلکه اسب تروای رخنه در قدرت ایران می‌دانست. آنها در حالی به کمک فشار سازی گربرگ‌ان، برجام را روی میز گذاشتند، که یقین داشتند تحریم‌ها در حال فروپاشی است. جان کری ۶ فروردین ۹۴ گفت: «شکست مذاکرات، موجب فروپاشی رژیم تحریم‌ها خواهد شد. تحریم‌هایی نتواند مانع از این شود، طرف‌های دیگر مذاکرات هم از تحریم دست خواهند کشید و به ما می‌گویند شما کار خود را بکنید، ما هم کار خود را می‌کنیم». وندی شرمن هم ۹ آبان ۹۴ در کالج دارموت تایید کرد: «به هنگام مذاکره با ایران، نشانه‌های فروپاشی تحریم‌ها آشکار شد و بعد فکر نمی‌کنم برقرار می‌ماند. ما شاهد نشانه‌های از شکاف در سر تحریم، به ویژه درباره واردات نفت از ایران بودیم». برجام، برجام، پایان بر زیاده‌خواهی آمریکا نمی‌گذاشت، بلکه استخوانی لای زخم و گرافاتی برای طبلکاری جدید بود. به این معنا، خروج گستاخانه ترابم، تله را به هم زد. تیم ترابم با مشاهده رویکرد متغفله بر یک مدران ما، تصور کرد بود می‌تواند به واسطه حاکمتری کردن فشار، ایران را وادار کند تا بر آورد. مشوق او این گستاخی، تمسبمی بود که فردی‌کار موگرتنی گفت بود: «من از روحانی ضمانت گرفتم که حتی در صورت خروج آمریکا از برجام و بازگرداندن تحریم‌ها، به برجام پایبند بماند» ۵- طحای محاسباتی و شتابزدگی ترابم، پروژه برجام‌بازسیون را به بهم ریخت، «لایلمام برنز» که در گذشته، موزارت خارجه و هدایت بخشی از مذاکرات با ایران را بر عهده داشته، در دولت یابن به ریاست سازمان سیا رسید، اما مدت‌ها قبل از ریاست سیا، به‌سی‌ان‌ان «سیاست فشار حاکمتری، قلماری پرسشک است. این رویکرد، خسارت زیادی دارد؛ در حمله تعمیق اشتباه با متحانان، همچنین به مرور، تحریم را به عنوان ابزار دیپلماسی آمریکا تضعیف می‌کند. با این روش ممکن است روزی شاهد آن باشیم که در تها تره روسیه و چین، بلکه دوندان اروپایی هم برای کاهش آسیب‌پذیری در برابر تحریم چیم بر می‌دارند». او همچنین گفته بود: «خروج از برجام در بلندمدت، تأثیر تحریم‌ها که جانیه را کاهش می‌دهد، پس از ۵ یا ۱۰ سال پیدار خواهد شد و همان طور که وزیر خارجه آلمان هم گفت، شاهد کشورهایی زیادی خواهیم بود که دنبال راه‌های برای عبور از فشار مالی آمریکا هستند». ۶- اما این سخنان و منشیانه آن از سوی یابن در گذشته فشار حاکمتری، مربوط به قبل از ریاستست بود. برنز سال گذشته در نشست

سنا که به بررسی صلاحیت او برای ریاست سیا اختصاص داشت، ضمن عبور از بحث گفت‌ناظر من همیشه این بوده که باید راهبردی جامع و فزاد تر قبل ایران داشته باشیم که جلوگیری از برانه متغفله فقط یکی از ابعاد آن است. این راهبرد باید با ساخت موشک بالستیک و اقدامات بی‌ثبات‌کننده ایران در منطقه مقابله کند، حتی اگر ایران به یابندی به برجام برسد، لازم است چارچوبی برای ایجاد محدودیت‌های قوی تر و روش‌های گسترده، و رسیدگی به سایر اقدامات تهدید آمیز آن داشته باشیم. این هدف در حرف آسان تر از عمل است، اما راهبرد ما باید همین باشد». اما دیه سیاست استخوانی ترابم در دولت یابن، سند دیگری بر این منداست که هیئت حاکمه آمریکا به مرحله «زوال راهبر» - به عنوان مقدمه زوال امپراتوری- رسیده است.

۷- به هم‌ریز برنز در همان نشست سنا درباره چالش‌های پیش‌رو گفته بود: «وضعیت دنیا، بسیار پیچیده و راکت محور شده. تهدیدهای آشتی کم‌کان حضور دارند؛ از تروریسم تا تشافه هسته‌ای، روسیه، کره شمالی و ایران. چین به یکی از بزرگترین چالش‌های ما محسوب می‌شود». بر این منبنا، تعاملات فرابودر در جهان فراغرب، حکم مرگ و زندگی را برای آمریکا دارد. اخبار مربوط به تضعیف آمریکا و انتقال قدرت از غرب به شرق، واقعیتی انکارناپذیر است و بیای بر زبان سیاستمداران غربی دیگری بر این موضوع، ویرانگر را بفرستیم. شاهد کشورهایی زیادی هستیم که در حال ویرانگری و زوال، و قدرت‌ش در حال کاهش است. من هرگز آمریکا را تا این حد قطعی شده ندیده بودم. آمریکا در درون منسجم نیست».

بقیه در صفحه ۱۱

رئیس کمیسیون امنیت ملی از پیشنه‌ها طرف غربی برای توافق موقت با ایران خبر داد و گفت که راهبرد جمهوری اسلامی در مذاکرات توافق دائم برای لغو تحریم‌هاست و توافق‌موقت ایده‌آل ما نبوده و نیست.

وحدید جلال‌زاده رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی، با اشاره به آخرین وضعیت مذاکرات برجامی ایران و طرف‌های غربی، گفت: طرف‌های اروپایی و آمریکایی تلاش دارند حداکثر امتیازات را در این مذاکرات از ایران اخذ کنند که این در تقابل با منافع کشورمان در مذاکرات و برجام است.

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس در پاسخ به سوالاتی درباره ادعای غربی‌ها درباره توافق موقت، گفت: از همان دور قبل، غربی‌ها به ما پیشنهاد می‌دادند که اگر نتوانستیم توافق دائمی با شما داشته باشیم، بهتر است توافق موقت داشته باشیم، ما هم‌موقع توافق موقت را رد کردیم چون تجربه تاریخی از غربی‌ها داریم. الان هم طرف مقابل به دنبال توافق موقت هست و پیشنه‌هاهایی را برای توافق موقت مطرح کرده است اما توافق موقت ایده‌آل ما نیست و راهبرد ما توافق دائم برای لغو تحریم‌های موثر است.

وی با بیان اینکه «در مذاکرات دستور کار تیم مذاکره‌کننده لغو تحریم‌های جانبی‌به آمریکا علیه کشورمان است»، افزود: ایران در مذاکرات به‌دنبال این است تحریم‌های اقتصادی نیز علیه ملت ایران در دوران تراسی با علواین مختلف وضع شده است لغو نشود. نماینده ازمیعه در مجلس با اعلام اینکه در دوران ریاست‌جمهوری ترابم برخی علواین و برجسته‌های تحریم‌ها به‌مدت تغییر کرده است، اضافه کرد: به دلیل آمریکایی‌ها زیر لغو این تحریم‌ها نمی‌نورند و اعلام می‌کنند «می‌توانیم درباره آنها مذاکره کنیم» رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با یادآوری اینکه در مذاکرات انجام‌شده طرف‌های چینی و روسی با مواضع ایران همراه هستند، اظهار کرد: اروپایی‌ها و آمریکایی‌ها در مذاکراتی که ما به‌دنبال احقاق حقوق ملت ایران هستیم به‌دنبال کاهش توانمندی‌های ایران هستند که این موضوع خلاف خواسته‌های

تیم مذاکره‌کننده است. جلال‌زاده با اشاره به برگزاری نشست کارگروه هفته گذشته کمیسیون امنیت ملی مجلس اشاره کرد و گفت: طبق گفته آقای امیرعبدللهیان روند مذاکرات رو به پیشرفت است و تیم مذاکره توانسته است برخی ابهامات را که در دولت سابق در مذاکرات باقی مانده بود و ایران به‌روی آنها قرار داشته است به طرف مقابل بقبولاند.

برگزاری نشست کارگروه
وزیر امور خارجه در جلسه کارگروه دیروز یکشنبه نیز جلسه کارگروه رفع تحریم‌ها با حضور کارشناسان ایران که در این در تقابل با منافع کشورمان در مذاکرات و برجام است.

شاهد مصطفی احمدی روشن در گفت‌وگو با خبرنگار فارس، گفت: «تیرگه‌مسور» هماهنگ‌کننده کمیسیون مشترک برجام و نماینده

یک کارشناس مجتمع غنی‌سازی شهید احمدی روشن می‌گوید این شهید مدیریت تفیع رفع خرابکاری‌هایی که در تجهیزات و دستگاه‌ها توسط دشمن ایجاد شده بود را قبول کرد و این نقشه دشمن نیز نقش بر آب شد. شهید مصطفی احمدی روشن در ۱۷ شهریور ۱۳۵۸ در استان همدان متولد شد و تحصیلات مقدماتی خود را در دانشگاه تکمیل کرد. او در سال ۷۷ وارد دانشگاه شریف شد و به تدریس در رشته مهندسی شیمی آغاز کرد. در سال ۸۱ در رشته مهندسی شیمی موفق به دریافت مدرک کارشناسی شد و در همین زمان به مقطع کارشناسی ارشد ادامه تحصیل داد و پس از آن وارد مرحله دکتری رشته نانوبیوتکنولوژی شد. در دوران تحصیل در دانشگاه پروژه ساخت ششای پلیمری برای جداسازی گازها که برای اولین بار توسط یک تیم ایرانی و با هدایت دکتر محمدرضا باقری و دکتر علی‌اکبر خورشید، همکاری داشت و یکی از پایه‌گذاران سایت هسته‌ای نظنز چمن و روسی با مواضع ایران همراه هستند، اظهار کرد: اروپایی‌ها و آمریکایی‌ها در مذاکراتی که ما به‌دنبال احقاق حقوق ملت ایران هستیم به‌دنبال کاهش توانمندی‌های ایران هستند که این موضوع خلاف خواسته‌های

یک قطره نفت هم نمی‌فروختم!

اما خیلی زیاد می‌فروختم!)

اظهارات مقامات دول سابق درباره میزان فروش نفت ظاهراً از قاعده خاصی پیروی نمی‌کند.

دیروز پس از آنکه اعلام شد صادرات نفت ایران ۲۰ درصد افزایش پیدا کرده و تمام اردو این هم به کشور بر می‌گردد، آقای همتی رئیس کل بانک مرکزی در دولت سابق گفت: می‌توان جسس زد که منظور سال ۱۴۰۰ نسبت به سال گذشته بود است. این موضوع از این منظر که می‌تواند تاثیر تحریم‌ها را بر بودجه در اقتصاد کشور و کمتر خبر امیدبخش است، اما نکته مهم این است که در سال ۲۰۲۱ نسبت به سال ۲۰۲۰ قیمت جهانی نفت و فرآورده‌های نفتی بیش از ۶۰ درصد رشد داشته است.بازار این گرچ ناشی هم نمی‌کردیم، با همان صادرات سال قبل می‌توانستیم نزدیک ۹ درصد رشد در درآمد داشته باشیم. بنابراین سوال مهم من این است دولت چه‌مدت این است که رسد تلاش دولت برای تسهیل تحریم چنانچه‌آه بوده است؟

این سخنان و القای اینکه اگر دولت روحانی هم سرکار بود در درآمد نفت افزایش یافته بود) در حالی است که آقای نوبخت رئیس‌سازمان برنامه و بودجه، سال گذشته گفته بود: «شدیدترین مرحله تحریم نفت در برابر غنا بود، اما الان در شرایطی هستیم که این بی‌انصاف‌ها و دخیزمان حتی برای غنا و دارو اجازه فروش یک قطره نفت را ندارند و اگر هم بفروش می‌رسد، اینها تابلای ما نباشد».

البته همین آقای نوبخت، ۲۴ تیر ۵۸ هنگام برک کاری برجام ادعا کرده بود: «اگر برجام بود، امروز باید نفت در برابر غنا را تحمل می‌کردیم».

یادآور می‌شود بیژن زنگنه وزیر نفت هم ۲۸ خرداد ۹۸ در مجلس گفته: «امروز، هیچ نفتی نمی‌توانیم بفروشیم، حتی اگر بفروشیم، پولش را نمی‌توانیم بیاوریم».

همچنین محمد جواد طریف سه سال قبل در پاسخ خبرنگار روزنامه گلاس گاسپاگر که پرسید «برای چه می‌توانید نفت را به بیرون بفروشید؟» گفت: «نمی‌توانیم». مشوق او این گستاخی، تمسبمی بود که فردی‌کار موگرتنی گفت بود: «من از روحانی ضمانت گرفتم که حتی در صورت خروج آمریکا از برجام و بازگرداندن تحریم‌ها، به برجام پایبند بماند» ۵- طحای محاسباتی و شتابزدگی ترابم، پروژه برجام‌بازسیون را به بهم ریخت، «لایلمام برنز» که در گذشته، موزارت خارجه و هدایت بخشی از مذاکرات با ایران را بر عهده داشته، در دولت یابن به ریاست سازمان سیا رسید، اما مدت‌ها قبل از ریاست سیا، به‌سی‌ان‌ان «سیاست فشار حاکمتری، قلماری پرسشک است. این رویکرد، خسارت زیادی دارد؛ در حمله تعمیق اشتباه با متحانان، همچنین به مرور، تحریم را به عنوان ابزار دیپلماسی آمریکا تضعیف می‌کند. با این روش ممکن است روزی شاهد آن باشیم که در تها تره روسیه و چین، بلکه دوندان اروپایی هم برای کاهش آسیب‌پذیری در برابر تحریم چیم بر می‌دارند». او همچنین گفته بود: «خروج از برجام در بلندمدت، تأثیر تحریم‌ها که جانیه را کاهش می‌دهد، پس از ۵ یا ۱۰ سال پیدار خواهد شد و همان طور که وزیر خارجه آلمان هم گفت، شاهد کشورهایی زیادی خواهیم بود که دنبال راه‌های برای عبور از فشار مالی آمریکا هستند». ۶- اما این سخنان و منشیانه آن از سوی یابن در گذشته فشار حاکمتری، مربوط به قبل از ریاستست بود. برنز سال گذشته در نشست

روزنامه‌های حامی دولت روحانی اعتراف کرد که فقط در ۶ ماهه پایانی آن دولت، ۶ میلیارد دلار فرار سرمایه از کشور رخ داده است.

بر اساس گزارش بانک مرکزی از نماگرهای اقتصادی تابستان خروج حدود ۶ میلیارد دلار سرمایه در ۶ ماهه نخست سال جاری یکی از مهم‌ترین داده‌هایی است که این گزارش می‌توان یافت. خروج این میزان سرمایه از کشور - در حالی است که در کل سال ۹۹ حدود ۶ میلیارد و ۳۱۸ میلیون دلار از کشور خارج شده بود- این امر نشان می‌دهد که با وجود اعلام زمان آغاز به مذاکرات پیرامون احیای برجام در نشست ۱۵ تیر برخی مقامات مسئول، ربی از نظر سیاسی و اقتصادی آدمگی جذب یا نگهداشت سرمایه‌های داری و ربی ضمن تازان از حقوق برجامی، به راه‌اندازی کاتال‌های موهنه مثل اس بی وی ای اینستکس هم رضایت داده بود، اما اروپا حتی به همان وعده‌های پوچ هم عمل نکرد طبق این وعده‌ها قرار بود اروپا درآمد فروش نفت ایران به طرف ثالث را دریافت کند و در ازای آن، غنا و دارو به ایران فروشد!

۶ میلیارد دلار فرار سرمایه

فقط در چند ماه پایانی دولت سابق

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی:

راهبرد ایران در مذاکرات توافق دائم برای لغو تحریم‌هاست

اتحادیه اروپا در مذاکرات وین در توتنیی با اشاره به برگزاری نشست کارگروه رفع تحریم‌ها در هتل کوپبرگ نوشت که برگزاری جلسات بیش‌تری نیز برنامه‌ریزی شده است. ادامه دور هشتم مذاکرات وین از روز ۱۲ دی‌ماه در پایتخت اتریش آغاز شد و روز جمعه بر اساس تفاهم خواسته‌های بین رؤسای هیئت‌ها، مقرر شد مذاکره‌کنندگان ارشد جمهوری اسلامی ایران و سه کشور اروپایی برای انجام امور مربوط به سمت‌های سیاسی خود و برخی مشورها، موقتا به مدت دو روز به پایتخت‌ها بازگردند اما ارتباطی در سطح کارشناسی بدون وقفه ادامه یابد.

مقام‌های آمریکایی و اروپایی ادعا می‌کنند که پیشرفت‌هایی در مذاکرات

صورت گرفته اما اندازه این پیشرفت‌ها به‌اندازه‌ای نیست که بتوان امیدوار بود توافق در دسترس است.

دیپلمات‌های غربی از هشتم آذرماه که نخستین دور مذاکرات رفع تحریم‌ها در دولت سید ابراهیم رئیسی آغاز شده سعی کرده‌اند با ارائه چارچوب‌های زمانی‌های رفع تحریم‌ها به این سرزمین‌دار گفت: چرا تا حالا خود آقای خاتمی ملاقاتش با این سرزمین‌دار صهیونیست و دشمن تالپودار ایران اسلامی را انکار نکرده است؟! گفت: برای اینکه می‌داند ملاقات کرده و نمی‌خواهد با انکار دروغ گفتن بپوشاند!

گفت: خُب از « کنت تیمرن» مسئول سابق میز ایران در «سیا» بپرسند و یا از «استیون کلنز» که در ملاقات حضور داشته سوال کنند و یا از مدیر نشریه «نیوز ماکس» بپرسند و یا از «ریچارد بلوم» دوست و مشاور کانت پرستند و یا…

گفتیم: اصلاً چرا راه دور بروند؟ از آقای ظریف بپرسند!

یکی از همکاران شهید روایت می‌کند

نقش شهید احمدی‌روشن در رفع خرابکاری‌های دشمن در تجهیزات هسته‌ای

با چسباندن یک بمب مغناطیسی به خودروی وی که یک دستگاه خودروی پژو ۴۰۵ بود، او را به شهادت رساندند. خیرگزاری مهر با توجه به سالگرد شهادت شهید مصطفی احمدی‌روشن با یکی از کارشناسان ارشد این حوزه به گفت‌وگو پرداخته که بنا بر برخی از ملاحظات امنیتی، از درج نام و تصویر این کارشناس مجتمع غنی‌سازی شهید احمدی‌روشن معذور است. این همکار شهید مصطفی احمدی‌روشن در این گفت‌وگو و در تشریح ویژگی‌های اخلاقی این شهید، اظهار داشت: از ویژگی‌های برجسته اخلاقی شهید احمدی‌روشن در محیط کار اخلاق خوش و شوخ‌طبعی بود که برای کارکنان و صاحبان تا او لذت می‌بردند؛ چه در زمانی که کارشناس بود چه در زمانی که با مقام و جایگاهی در سازمان رسیده بود. وی افزود: البته باید گفت که این موضوع یاقی جدیت وی در کار نبود. شهید احمدی‌روشن به تمامی همکاران فارغ از جایگاه و پست و مقامشان عنایت داشت و احترام می‌گذاشت و به ندرت سعی و تلاش خود را در جهت رفع مشکلات همکاران به کار می‌گرفت.

این کارشناس مجتمع هسته‌ای شهید احمدی‌روشن گفت: مصطفی با صنعت علاوه بر آنکه به‌صورت مستقیم منجر به تولید انرژی و برق هسته‌ای و پاک خواهد شد، به‌صورت غیرمستقیم نیز در ارتقای سطح خودیابری و اعتماد به نفس ملی و دستیابی و فتح کرانه‌های علم تأثیرگذار است. از نظر وی، این صنعت پیش‌بین‌شده و سازمان صناع و حوزه‌های تکنولوژی در کشور خواهد بود. این همکار شهید احمدی‌روشن اضافه کرد: امروز می‌بینیم که این امر محقق شده است و با دستیابی ایران اسلامی به چرخه سوخت توان تولید برق هسته‌ای، کشور به سطح بالایی از اعتماد به نفس رسیده است و باعث رشد و شکوفایی سایر عرصه‌های استراتژیک و تکنولوژی شده است. او ادامه داد: شهید احمدی‌روشن تلاش می‌کرد تا به‌واسطه تعهد و احساس دین به اسلام و انقلاب و کشور، یکی پس از دیگری پیمود و به مسئولیت تأمین تجهیزات سئال هسته‌ای



خبر ویژه

از کشور در ۶ ماهه، تقریباً به اندازه کل خروج سرمایه در سال ۹۹ است.» هرچند این روزنامه حامی دولت سابق تلاش کرده فرار سرمایه از کشور را به موضوع مذاکرات و برجام پیوند بزند، اما مغل واقعی را باید در پی‌تدبیری‌های دولت گذشته جست‌وجو کرد. نخستین نکته درباره حراج نزدیک به ۶۰ میلیارد دلار ارز کمپاب، ظرف ۱۶ سال اخیر توسط دولت روحانی است که اغلب ارزهای واگذاش در بازار سرمایه بازار و تأمین کاتال‌های اساسی اصابت نکرده است. همچنان که دولت، کاری به خروج ارز از کشور نداشته است. طبیعتاً تعیین نرخ نایجابی ۴۴۰۰ تومانی برای دلار و واگذاری غلط‌تر آن، یکی از دلایل پدید آمدن رانت در حوزه ارزی و ضنا خروج منابع ارزی کشور بوده است.

اعتراف روزنامه زنجیریه به خروج ۶ میلیارد دلار از کشور فقط در ۶ ماه پایانی دولت روحانی در حالی است که این دولت و حامیان آن ادعا می‌کردند حداقل ۱۵۰ میلیارد دلار سرمایه خارجی برای سرمایه‌گذاری به ایران جذب و جلب خواهند شد. **روسیه نمی‌خواهد تجربه حاکمیت گربرگاها را در مسکو تکرار کند**

یک روزنامه اصلاح‌طلب معتقد است روسیه در موضوع برجام نمی‌خواهد، تجربه تلخ حضور گربرگ‌ان در رأس قدرت در مسکو را که موجب عقب افتادن از آمریکا، شد، تکرار کند. دیبای اقتصاد نوشت: رفتار روس‌ها در مذاکرات وین باعث تعجب حتی بعضا انتقاد بخشی از جملعه‌ایران‌شد. روسیه چرا اینگونه رفتار می‌کند؟ چرا مسکو برخلاف سال ۲۰۱۵ که طرفدار احیای برجام شده بود، این‌بار روسیه را به بیرون اجتن می‌کند یا بی‌دیگران نیز چنین است؟ در قهف چرایی رفتار روسیه در روز جدید مذاکرات این برای احیای برجام و رسیدن به توافق توجیه به چند نکته مهم است. نخست اینکه ارزیابی‌ها نشان از فضای سیلست جهانی این است. باید همه توان و مهارت خود را به کار بگردند تا در رقابت فزاینده چین و آمریکا در جهان به حاشیه سیاست جهانی رانده نشوند. این تجربه تلخ دهه ۹۰ و دوران یلتسین از قارموش کردن‌دهانه‌اند، دورانی که در آن غرب‌با این‌ها همان تهاجماتست. قدرت را در روسیه در دست داشتند و به نوعی باعث تحقیر این کشور در برابر آمریکا و اروپا شدند. در این سال‌روسیه تنها نفوذ خود را در سیاست جهانی ا دست داد بلکه شهادت گسترش ناتو در خارج نزدیک خود بود که بر اساس محاسبات ژئوپلیتیک تهدیدی آشکار برای امنیت روسیه بود. برآمدن پوتین و تلاش او برای برابرقیبت تاریخی و دیدن خود یعنی غرب بود. به‌سببی از رفتارهای کنونی روسیه در جهان را باید از زاین دید. روز دوشنبه مذاکرات آمریکا و روسیه درباره اوکراین در شرایطی آغاز شد که پوتین با استقرا ۱۰۰ هزار سرباز در موز روسیه با آن تکریم‌ها و اعلام احیای برای حمله به این کشور، آمریکا را وادار کرد تا اوکراین روسیه را بپذیرند. به عبارتی از روسیه دهه ۹۰ که غرب آن را در معادلات جهانی بازی نمی‌داد به روسیه کشیده‌ام که به زعم خود روس‌ها غرب را وادار کرده که بر سر اوکراین وارد مداخله با روسیه شود.

نکته دوم در همین راستا آن است که روس‌ها فکر می‌کنند آمریکا می‌خواهد از حضور نظامی خود در منطقه خارج‌یامانه کند و به‌جای آن بر مهار چین تمرکز کند. از طرف دیگر چین نیز قصد حضور نظامی و امنیتی در خاورمیانه را در شرایط فعلی ندارد. پس فرصت تاریخی روز روسیه به وجود آمده است تا بتواند نفوذ تاریخی خود را در مناطق خارج نزدیک روسیه و نیز منطقه خاورمیانه احیا کند. چیزی که می‌تواند تأمین‌کننده نیاز روس‌ها به غورر ملی باشد. روسیه برای تحقق این امر از یک ابزار رفتاری تبعیت می‌کند. این الگو بر اساس این واقعیت طراحی شده که میان قدرت اقتصادی و قدرت نظامی و ژئوپلیتیک روسیه شکاف عظیمی وجود دارد. یعنی روسیه نمی‌تواند مثل ژاپن از قدرت اقتصادی خود برای افزایش قدرت نظامی و ژئوپلیتیک استفاده کند، بلکه مسیر آن برعکس است. یعنی کرملین باید بتواند از طریق قدرت نظامی و امتیازات ژئوپلیتیک خود قدرت اقتصادی تولید کند تا عدم توازن میان قدرت اقتصادی و سیاسی برطرف شود. فروش سلاح، انرژی و جذب سرمایه‌های خارجی راه‌های هستند که می‌توانند به روسیه کمک کنند که این عدم توازن را تا حدی برطرف کند. در همین راستا روس‌ها به این چیم‌چندنی رسیده‌اند که اگر پول درآوردن دل در عوض قدرت بیشتر، وابستگی‌کند بنابراین می‌توانند از این فرصت تاریخی کنند. بر همین اساس آنها به بحران هسته‌ای ایران و مثالبه فرصتی برای نزدیک‌به ایران نگاه می‌کنند. این روزنامه در پایان نتیجه گرفته: رویکرد روس‌ها در پیرونده هسته‌ای ایران کوتاه‌مدت و مقطعی نیست و این امر از اهداف این فرصت تاریخی برای ایجاد جبهی دیگر در روابط خود با ایران حساب روزهایی باز کرده‌اند. به تعبیری می‌خواهند با حل این بحران روابط خود را با ایران به مراتب گسترده‌تر و عمیق‌تر از قبل کنند و از این روابط در سیاست خود در خاورمیانه پس‌امریکایی برای افزایش نفوذ خود در معادلات منطقه‌ای استفاده کنند.

گفت: مدعیان اصلاحات و برخی از سیات‌ها و روزنامه‌هایشان بدجوری به تکاپو افتاده‌اند و خودشان را به رد و تخته می‌زنند که ملاقات آقای خاتمی با جرج سوروس را تکذیب کنند!

گفتیم: چرا وقتی کیان تاجیخش عامل «سیا» و نماینده بنیاد سوروس در اعتراضات خود که از تلویزیون پخش شد، به دیدار خاتمی و جرج سوروس اعتراف کرد، آقایان اعتراضی نکردند و به غیر نشان برنخورد و اصلاً به روی خودشان نیابورند؟!

گفت: چرا تا حالا خود آقای خاتمی ملاقاتش با این سرزمین‌دار صهیونیست و دشمن تالپودار ایران اسلامی را انکار نکرده است؟!

گفتیم: برای اینکه می‌داند ملاقات کرده و نمی‌خواهد با انکار دروغ گفتن بپوشاند!

گفت: خُب از « کنت تیمرن» مسئول سابق میز ایران در «سیا» بپرسند و یا از «استیون کلنز» که در ملاقات حضور داشته سوال کنند و یا از مدیر نشریه «نیوز ماکس» بپرسند و یا از «ریچارد بلوم» دوست و مشاور کانت پرستند و یا…

گفتیم: اصلاً چرا راه دور بروند؟ از آقای ظریف بپرسند!

یکی از همکاران شهید روایت می‌کند

صورت گرفته اما اندازه این پیشرفت‌ها به‌اندازه‌ای نیست که بتوان امیدوار بود توافق در دسترس است.

دیپلمات‌های غربی از هشتم آذرماه که نخستین دور مذاکرات رفع تحریم‌ها در دولت سید ابراهیم رئیسی آغاز شده سعی کرده‌اند با ارائه چارچوب‌های زمانی‌های رفع تحریم‌ها به این سرزمین‌دار گفت: چرا تا حالا خود آقای خاتمی ملاقاتش با این سرزمین‌دار صهیونیست و دشمن تالپودار ایران اسلامی را انکار نکرده است؟! گفت: برای اینکه می‌داند ملاقات کرده و نمی‌خواهد با انکار دروغ گفتن بپوشاند!

گفت: خُب از « کنت تیمرن» مسئول سابق میز ایران در «سیا» بپرسند و یا از «استیون کلنز» که در ملاقات حضور داشته سوال کنند و یا از مدیر نشریه «نیوز ماکس» بپرسند و یا از «ریچارد بلوم» دوست و مشاور کانت پرستند و یا…

گفتیم: اصلاً چرا راه دور بروند؟ از آقای ظریف بپرسند!

یکی از همکاران شهید روایت می‌کند

صورت گرفته اما اندازه این پیشرفت‌ها به‌اندازه‌ای نیست که بتوان امیدوار بود توافق در دسترس است.

دیپلمات‌های غربی از هشتم آذرماه که نخستین دور مذاکرات رفع تحریم‌ها در دولت سید ابراهیم رئیسی آغاز شده سعی کرده‌اند با ارائه چارچوب‌های زمانی‌های رفع تحریم‌ها به این سرزمین‌دار گفت: چرا تا حالا خود آقای خاتمی ملاقاتش با این سرزمین‌دار صهیونیست و دشمن تالپودار ایران اسلامی را انکار نکرده است؟! گفت: برای اینکه می‌داند ملاقات کرده و نمی‌خواهد با انکار دروغ گفتن بپوشاند!

گفت: خُب از « کنت تیمرن» مسئول سابق میز ایران در «سیا» بپرسند و یا از «استیون کلنز» که در ملاقات حضور داشته سوال کنند و یا از مدیر نشریه «نیوز ماکس» بپرسند و یا از «ریچارد بلوم» دوست و مشاور کانت پرستند و یا…

گفتیم: اصلاً چرا راه دور بروند؟ از آقای ظریف بپرسند!

یکی از همکاران شهید روایت می‌کند

صورت گرفته اما اندازه این پیشرفت‌ها به‌اندازه‌ای نیست که بتوان امیدوار بود توافق در دسترس است.

دیپلمات‌های غربی از هشتم آذرماه که نخستین دور مذاکرات رفع تحریم‌ها در دولت سید ابراهیم رئیسی آغاز شده سعی کرده‌اند با ارائه چارچوب‌های زمانی‌های رفع تحریم‌ها به این سرزمین‌دار گفت: چرا تا حالا خود آقای خاتمی ملاقاتش با این سرزمین‌دار صهیونیست و دشمن تالپودار ایران اسلامی را انکار نکرده است؟! گفت: برای اینکه می‌داند ملاقات کرده و نمی‌خواهد با انکار دروغ گفتن بپوشاند!

گفت: خُب از « کنت تیمرن» مسئول سابق میز ایران در «سیا» بپرسند و یا از «استیون کلنز» که در ملاقات حضور داشته سوال کنند و یا از مدیر نشریه «نیوز ماکس» بپرسند و یا از «ریچارد بلوم» دوست و مشاور کانت پرستند و یا…

گفتیم: اصلاً چرا راه دور بروند؟ از آقای ظریف بپرسند!

یکی از همکاران شهید روایت می‌کند

صورت گرفته اما اندازه این پیشرفت‌ها به‌اندازه‌ای نیست که بتوان امیدوار بود توافق در دسترس است.

دیپلمات‌های غربی از هشتم آذرماه که نخستین دور مذاکرات رفع تحریم‌ها در دولت سید ابراهیم رئیسی آغاز شده سعی کرده‌اند با ارائه چارچوب‌های زمانی‌های رفع تحریم‌ها به این سرزمین‌دار گفت: چرا تا حالا خود آقای خاتمی ملاقاتش با این سرزمین‌دار صهیونیست و دشمن تالپودار ایران اسلامی را انکار نکرده است؟! گفت: برای اینکه می‌داند ملاقات کرده و نمی‌خواهد با انکار دروغ گفتن بپوشاند!

گفت: خُب از « کنت تیمرن» مسئول سابق میز ایران در «سیا» بپرسند و یا از «استیون کلنز» که در ملاقات حضور داشته سوال کنند و یا از مدیر نشریه «نیوز ماکس» بپرسند و یا از «ریچارد بلوم» دوست و مشاور کانت پرستند و یا…

گفتیم: اصلاً چرا راه دور بروند؟ از آقای ظریف بپرسند!

یکی از همکاران شهید روایت می‌کند

صورت گرفته اما اندازه این پیشرفت‌ها به‌اندازه‌ای نیست که بتوان امیدوار بود توافق در دسترس است.

دیپلمات‌های غربی از هشتم آذرماه که نخستین دور مذاکرات رفع تحریم‌ها در دولت سید ابراهیم رئیسی آغاز شده سعی کرده‌اند با ارائه چارچوب‌های زمانی‌های رفع تحریم‌ها به این سرزمین‌دار گفت: چرا تا حالا خود آقای خاتمی ملاقاتش با این سرزمین‌دار صهیونیست و دشمن تالپودار ایران اسلامی را انکار نکرده است؟! گفت: برای اینکه می‌داند ملاقات کرده و نمی‌خواهد با انکار دروغ گفتن بپوشاند!

گفت: خُب از « کنت تیمرن» مسئول سابق میز ایران در «سیا» بپرسند و یا از «استیون کلنز» که در ملاقات حضور داشته سوال کنند و یا از مدیر نشریه «نیوز ماکس» بپرسند و یا از «ریچارد بلوم» دوست و مشاور کانت پرستند و یا…

گفتیم: اصلاً چرا راه دور بروند؟ از آقای ظریف بپرسند!

یکی از همکاران شهید روایت می‌کند

صورت گرفته اما اندازه این پیشرفت‌ها به‌اندازه‌ای نیست که بتوان امیدوار بود توافق در دسترس است.

دیپلمات‌های غربی از هشتم آذرماه که نخستین دور مذاکرات رفع تحریم‌ها در دولت سید ابراهیم رئیسی آغاز شده سعی کرده‌اند با ارائه چارچوب‌های زمانی‌های رفع تحریم‌ها به این سرزمین‌دار گفت: چرا تا حالا خود آقای خاتمی ملاقاتش با این سرزمین‌دار صهیونیست و دشمن تالپودار ایران اسلامی را انکار نکرده است؟! گفت: برای اینکه می‌داند ملاقات کرده و نمی‌خواهد با انکار دروغ گفتن بپوشاند!

گفت: خُب از « کنت تیمرن» مسئول سابق میز ایران در «سیا» بپرسند و یا از «استیون کلنز» که در ملاقات حضور داشته سوال کنند و یا از مدیر نشریه «نیوز ماکس» بپرسند و یا از «ریچارد بلوم» دوست و مشاور کانت پرستند و یا…